Решение

Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан

№62/1                                                                                      от 21.08.2019г.

О внесении изменений в решение Совета Та-
тарско-Толкишского сельского поселения Чисто-
польского муниципального района от 23.04.2019
№56/1  «О единовременном денежном поощре-
нии лица, замещающего муниципальную долж-
ность, и муниципального служащего в связи с
выходом на пенсию»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года

№ 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправ-
ления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Та-
тарстан» Совет Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муници-
пального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 2 Положения о порядке выплаты лицу, замещающему муниципаль-
ную должность в муниципальном образовании «Совета Татарско-Толкишское сель-
ское поселение» Чистопольского муниципального района на постоянной основе,
единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию, утвержденно-
го решением Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского
муниципального района от 23.04.2019 №56/1 «О единовременном денежном поощ-
рении лица, замещающего муниципальную должность, и муниципального служащего
в связи с выходом на пенсию» изменения, заменив слова «в соответствии с Феде-
ральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Россий-
ской Федерации» словами «(по достижении возраста, дающего право на страховую
пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28
декабря 2013 года № 400-ФЗ  «О страховых пенсиях», либо назначения страховой
пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности)».

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в местах массового
скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках объявлений и разме-
стить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в информаци-
онно-коммуникационной сети «Интернет» (chistopol.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную де-
путатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка.

Глава Татарско-Толкишского
сельского поселения                                                           М.М. Валиев

garantf1://8047596.0/
consultantplus://offline/ref=1C6B1F9B028BDE62AFEED4F656C8A81F768469EC0065A0A8A12B91F33C19E0F92CDF1E9970A19426C9163B59964E6D93EE459AADF0E3839Fd8L4L